
SMLOUVA č. 2022/MaI/000187/SML/1

DODATEK č. 1 ke
SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ČÁSTI POZEMKU

uzavřený v souladu se § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Město Frýdlant nad Ostravicí, zastoupené starostkou města RNDr. Helenou Pešatovou
IČ: 00 29 66 51
se sídlem Náměstí 3, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
(dále jen „půjčitel“)

2. Paní Lucie Argalášová
bytem 739 49 Metylovice,
datum narození :
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají na základě usnesení rady města č. 7/7.6 ze dne 13.03.2023 tento dodatek č. 1 ke smlouvě o
výpůjčce části pozemku č. 2022/MaI/000187/SML ze dne 24.03.2022, kterým se prodlužuje doba
výpůjčky.

Nové znění článku III. zní :
III.

Doba výpůjčky
1. Tímto dodatkem se doba výpůjčky sjednává na dobu určitou od 01. 04. 2023 do 31.03.2025.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu o výpůjčce vypovědět ve výpovědní lhůtě tři
měsíce, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
3. Smlouva o výpůjčce může být ukončena na základě oboustranné dohody.

Ustanovení závěrečná
1. Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změn.
2. Půjčitel konstatuje, že záměr uzavření dodatku č. 1 byl zveřejněn na úřední desce od 13.02.2023 do
01.03.2023, v souladu s § 39 odst. 3 zákona o obcích.
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží vypůjčitel a dva stejnopisy
půjčitel.
4. Půjčitel tímto upozorňuje vypůjčitele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 48.000,-
Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince o použití článku 107 a 108
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Zároveň půjčitel upozorňuje vypůjčitele,
že celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení
nesmí překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období.
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem všech účastníků a účinnosti dnem 01.04.2023,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Povinnost dle tohoto zákona v souvislosti
s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí půjčitel.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

6. Účastníci si dodatek č. 1 přečetli, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že dodatek č. 1 neuzavřeli 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což níže stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne 23.03.2023  Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne 22.03.2023 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….   ………………………………………………………….. 
RNDr. Helena Pešatová     Lucie Argalášová 
starostka města      


